[image: ]

Контрольно-счетная палата
города Апатиты

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 28 июля 2020 года	№ 16

г. Апатиты Мурманской области

О внесении изменений в Правила обработки персональных данных в Контрольно-счетной палате города Апатиты, утвержденные приказом Контрольно-счетной палаты города Апатиты от 15.06.2018 № 3

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказываю:

1. Внести в Правила обработки персональных данных в Контрольно-счетной палате города Апатиты, утвержденные приказом Контрольно-счетной палаты города Апатиты от 15.06.2018 № 3 (далее – Правила), изменения следующего содержания:
1.1. Дополнить раздел VII Правил пунктами 47.1. – 47.4.:
«47.1. Контрольно-счетная палата города Апатиты обязана сообщить в порядке, предусмотренном статьей 14 Федерального закона «О персональных данных», субъекту персональных данных или его представителю информацию о наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить возможность ознакомления с этими персональными данными при обращении субъекта персональных данных или его представителя либо в течение тридцати дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя.
47.2. В случае отказа в предоставлении информации о наличии персональных данных о соответствующем субъекте персональных данных или персональных данных субъекту персональных данных или его представителю при их обращении либо при получении запроса субъекта персональных данных или его представителя Контрольно-счетная палата города Апатиты обязана дать в письменной форме мотивированный ответ, содержащий ссылку на положение части 8 статьи 14 Федерального закона «О персональных данных» или иного федерального закона, являющееся основанием для такого отказа, в срок, не превышающий тридцати дней со дня обращения субъекта персональных данных или его представителя либо с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя.
47.3. Контрольно-счетная палата города Апатиты обязана предоставить безвозмездно субъекту персональных данных или его представителю возможность ознакомления с персональными данными, относящимися к этому субъекту персональных данных. В срок, не превышающий семи рабочих дней со дня предоставления субъектом персональных данных или его представителем сведений, подтверждающих, что персональные данные являются неполными, неточными или неактуальными, Контрольно-счетная палата города Апатиты обязана внести в них необходимые изменения. В срок, не превышающий семи рабочих дней со дня представления субъектом персональных данных или его представителем сведений, подтверждающих, что такие персональные данные являются незаконно полученными или не являются необходимыми для заявленной цели обработки, Контрольно-счетная палата города Апатиты обязана уничтожить такие персональные данные. Контрольно-счетная палата города Апатиты обязана уведомить субъекта персональных данных или его представителя о внесенных изменениях и предпринятых мерах и принять разумные меры для уведомления третьих лиц, которым персональные данные этого субъекта были переданы.
47.4. Контрольно-счетная палата города Апатиты обязана сообщить в уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных данных по запросу этого органа необходимую информацию в течение тридцати дней с даты получения такого запроса.».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Контрольно-счетной палаты города Апатиты в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
города Апатиты	А.Л. Лукичев
image1.jpeg